关于举办 “平顶山学院第七届推广普通话杯经典诵读大赛”的
通  知
各院系：

为全面贯彻省教育厅、省语委“关于开展第15届全国推广普通话宣传周活动的通知”精神，增强大学生的语言规范意识和推广普通话的参与意识，激发大学生的民族自尊心和民族自豪感，为构建社会主义和谐社会营造良好的普通话语言环境，建设我们共有的精神家园，结合我校实际情况，特举办“平顶山学院第七届推广普通话杯经典诵读大赛”。具体通知如下：
一、本次大赛由教务处、语委办主办，新闻与传播学院承办。

二、大赛具体要求：

1.大赛形式。根据国家语委和河南省语委的要求，本届大赛的形式为经典诵读。
2.大赛主题。以“提升国家通用语言文字应用能力，弘扬中华优秀文化传统”为主题，结合“推广普通话宣传周活动口号”的内涵，能够展现当代大学生的文化内涵和良好的精神风貌。
3.大赛设置。本次大赛分专业组和非专业组，专业组参赛选手为播音与主持艺术专业学生。
4.大赛流程及名额分配。
大赛分为预赛和决赛。预赛由各院系组织选拔，2011年9月15日前，各院系将预赛结果报新闻与传播学院学生工作办公室（图书馆512），电子名单发至1278291815@qq.com。

各院系决赛选手名额分配如下：学生人数1000以下的院系1人，学生人数1000以上的院系2人。
专业组单独进行选拔，由新闻与传播学院和外国语学院各选拔3名选手参加决赛。
5、时间安排：

决赛时间：2010年9月20日下午2:30
地点：2106教室
三、奖项设置：

1、个人奖

业余组：一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名。
专业组：一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。
2、集体奖

大赛还设置优秀组织奖3个，优秀宣传奖3个，以鼓励积极参与本次大赛组织和宣传的院系。

各院系要切实做好宣传工作。各院系要做1-2版“平顶山学院第六届推广普通话杯演讲大赛”的宣传版面，其中一块内容为“推广普通话”宣传口号，展板放在本院系教学区域内，在9月14日—20日第15届全国推普周期间展出，主办和承办单位将组织评委对各院系的组织和宣传工作进行评选。
推广普通话宣传周宣传口号：
1. 构建和谐语言生活，营造共有精神家园

2. 积极普及民族共同语，增强中华民族凝聚力

3. 爱国旗，唱国歌，说普通话

4. 积极推广普通话，为魅力双小再添光彩

5. 构建和谐语言生活，弘扬中华优秀文化

6. 说普通话，用规范语

7. 树立语言规范意识，提高民族文化素质

8. 普通话是我们的校园语言

9. 我是中国娃，爱说普通话

10. 沟通——从普通话开始

11. 说好普通话，方便你我他

12. 说普通话，从我做起

13. 说好普通话，朋友遍天下

14. 普通话，使你我靠的更近

15. 普通话——时代的需求，时尚的追求

16. 普通话——让生活更精彩，让社会更温馨

17. 普通话同青春携手，文明语和时尚并肩

 平顶山学院教务处
                               平顶山学院语委办
                               平顶山学院新闻与传播学院
二〇一二年九月六日